
DOMÁCÍ PŘÍPRAVA 

TŘÍDA 6. A 

PŘÍRODOPIS 

Zdravím vás všechny při další domácí přípravě! 

Doufám, že jste úvod do učiva s názvem Členovci zvládli bez problémů. 

Opět připomínám všem, pokud by byl s výukou nějaký problém, nebojte se mě 

kontaktovat na emailu adamkova@zsvyhlidka.cz   nebo na adrese 

jadamkova.zsvyhlidka@gmail.com, kde už jsem s většinou z vás v kontaktu a 

moc mě to těší! 

 

Dnes navážeme na učivo týkající se křižáka obecného, tam jsme minule skončili. 

Dnes budeme učivem pavoukovci pokračovat. 

 

Zápis: 

 

ROZDĚLENÍ PAVOUKOVCŮ 
1. SEKÁČI 

2. ŠTÍŘI 

3. ROZTOČI 

 

1. SEKÁČI 

- chybí stopka mezi hlavohrudí a zadečkem 

- mají tenké dlouhé končetiny, které se odlamují, po odlomení ještě sekají 

- nestaví pavučinu, kořist loví končetinami 

2. ŠTÍŘI 

- žijí v tropech a subtropech  

- vzhledově připomínají raky 

- 2. pár končetin makadla jsou klepeta 

- na konci zadečku je hrot s jedovou žlázou (chytání kořisti, obrana proti útoku) 

- chránění 

3. ROZTOČI 

- drobní pavoukovci 

- hlavohruď je srostlá se zadečkem do jednoho celku 

zástupce:   klíště obecné, zákožka svrabová 

 

 

V následujícím videu si učivo zopakuj! 
https://www.youtube.com/watch?v=JLECOsVQb2k 

 

mailto:adamkova@zsvyhlidka.cz
mailto:jadamkova.zsvyhlidka@gmail.com
https://www.youtube.com/watch?v=JLECOsVQb2k


Pracuj s učebnicí na str. 68-69 a zodpověz stručně a písemně na otázky: 

1. na str. 69/ 3  

2. Jak může být člověku klíště nebezpečné?  

3. Jak lze předcházet chycení klíštěte a svrabu? 

 

Hodně zdaru! Zašli mi vypracované (nebo nafocené na mobilu) do 1. 5. 2020 ! 

 

 

Obrázky 

         
Klíště obecné, samička a sameček    Klíště obecné nasáté krví 

 

   
Zákožka svrabová způsobující onemocnění svrab 

 

                                
 Štír kýlnatý (nebezpečný i člověku, také  škorpión)        Štírek obecný (není člověku 

nebezpečný) 


